
%

KUJCP0179SWP

DODATEK č. 1
k Dohodě o spolupráci při zřízení a provozování společného stálého zastoupení při Evropské

unii
č. SON/KHEJ/385/2013 ze dne 28. 5. 2013

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské nám. 1, 500 02 Hradec Králové

IČ:70889546
zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 107-5458360297/0100- devizový účet
27-2031110287/0100- běžný, výdajový účet

(dále jen jako ,,KHK“) 

a

Jihočeský kraj
se sídlem:

zastoupený 
bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen jako ,,JČK“)

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
SME České Budějovice -  Hroznová 
Hroznová 1, PSČ 370 01, Česká republika 
174806960/0300- devizový účet 
199783072/0300- běžný, výdajový účet

(obě strany dále jen jako „strany dohody"),

Strany dohody se níže uvedeného data dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 
č. SON/KHEJ/385/2013 ze dne 28. 5. 2013 - Dohoda o spolupráci při zřízení a provozování 
společného stálého zastoupení při Evropské unii, takto:

I.
Předmět dodatku

1. Na základě zkušeností s fungováním výše uvedené Dohody o spolupráci při zřízení a provozování 
společného stálého zastoupení při Evropské unii je předmětem tohoto dodatku úprava stávajících 
smluvních podmínek týkajících se nákladů na zajištění činnosti Evropské kanceláře. Předmětem 
tohoto dodatku je konkrétně zrušení stávajícího znění čl. V odst. 4 výše uvedené dohody, 
a nahrazení novým zněním, zrušení čl. V odst. 5 dohody bez náhrady a zrušení čl. VII. odst. 8 
dohody a nahrazení novým zněním.

2. Čl. V. odst. 4 dohody se ruší a nahrazuje takto:

Vedle finančních prostředků hrazených jednotlivými stranami dle odstavce 1 a 2 této dohody, 
budou KHK a JČK přispívat rovněž na společný účet Evropské kanceláře, který povede KHK. 
Jihočeský kraj svůj podíl poskytne formou účelové dotace -  zálohy na činnost Evropské kanceláře. 
Na tento eurový účet budou oba kraje přispívat rovným dílem v eurech. Maximální výše dotace na 
společný (eurový účet) bude stanovena podle skutečných nákladů předešlého roku a také na 
základě předpokladu finanční náročnosti připravovaných akcí v daném roce, v závislosti na výši 
kurzu a po vzájemné dohodě obou stran. Nevyčerpané peněžní prostředky dotace budou stranám 
dohody vráceny do jejich rozpočtu zpět po konci účetního období buď rovným dílem či poměrnou 
částkou s přihlédnutím k počtu akcí, pořádaných ve prospěch stran dohody. Vyúčtování záloh 
provede KHK, a to nejpozději do 30. ledna následujícího účetního období.

3. Čl. V odst. 5 dohody se ruší bez náhrady.



ě

4. ČI. VII odst. 8 dohody se ruší a nahrazuje takto:

Při ukončení této dohody na základě jednostranné výpovědi některou ze stran dohody musí být 
vypořádána otázka vzájemně poskytnutých protiplnění stran dohody a musí být rovněž vyrovnány 
finanční závazky obou stran dohody, které vyplývají z účtu Evropské kanceláře dle čl. V. odst. 3 a 4 
této dohody.

II.
Ostatní ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami dohody.

2. Ostatní ustanovení Dohody o spolupráci při zřízení a provozování společného stálého zastoupení 
při Evropské unii ze dne 28. 5. 2013 zůstávají nedotčené.

3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními tohoto dodatku a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tento dodatek po jeho přečtení stranami dohody podepsán.

4. Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1399/2015 ze dne 11. 5. 2015.

5. Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje Č.47/2015/ZK-16 
ze dne 16. 4. 2015.

6. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá strana 
dohody obdrží po jednom vyhotovení.


